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NOTAT 

Forslag til Lov for Grønland om kapitalkrav og tilsynsmæssige krav 

for kreditinstitutter og investeringsselskaber (L 129) 

Erhvervs- og Vækstministeriet skal hermed bekræfte, at det er aftalt med 

Naalakkersuisut, at forslag til Lov for Grønland om kapitalkrav og til-

synsmæssige krav for kreditinstitutter og investeringsselskaber (L 129) 

behandles parallelt i Inatsisartut og Folketinget. Tredjebehandlingen af 

lovforslaget i Folketinget bør dog først ske, når selvstyrets endelige udta-

lelse foreligger. Baggrunden for aftalen om parallel behandling er, at 

selvstyret og regeringen har en særlig interesse i, at lovforslaget gennem-

føres hurtigst muligt, da det indebærer en nødvendig ajourføring og har-

monisering af reglerne på det finansielle område for Grønland til gavn for 

de grønlandske finansielle institutter, investorer og kunder. 

 

Aftalen er i overensstemmelse med retningslinjerne angivet i Statsmini-

steriets svar på spørgsmål nr. 29 (alm. del) fra Folketingets Grønlandsud-

valg af 3. marts 2014, af hvilket fremgår:  

 

”Efter nærmere aftale med Naalakkersuisut sendes lovforslag, der skal 

gælde direkte for Grønland, dog i særlige tilfælde til selvstyrets udtalelse 

med henblik på parallel behandling i Inatsisartut og Folketinget. Behand-

lingen af lovforslag søges i disse tilfælde tilrettelagt således, at selvstyrets 

endelige udtalelse foreligger inden tredjebehandlingen af lovforslaget i 

Folketinget.” 

 

For at sikre en smidig proces, er der endvidere anmodet om, at forslag til 

Lov for Grønland om kapitalkrav og tilsynsmæssige krav for kreditinsti-

tutter og investeringsselskaber sambehandles med forslag til Lov for Fæ-

røerne om kapitalkrav og tilsynsmæssige krav for kreditinstitutter og in-

vesteringsselskaber (L128), da der er tale om to ens lovforslag tilpasset 

henholdsvis grønlandske og færøske forhold.      
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